
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
            

Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày      tháng  8  năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để giải phóng 
mặt bằng thực hiện dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy 

Nhơn thuộc Dự án Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh Bình Định. 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

 Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của HĐND 
tỉnh thông qua báo cáo nghiên cứu khả thi dự án phát triển tích hợp thích ứng – 

tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3435/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để giải 
phóng mặt bằng thực hiện dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy 
Nhơn thuộc Dự án Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3445/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ 
và tái định cư để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 
19C kết nối cảng Quy Nhơn thuộc Dự án Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh 
Bình Định; 

 Theo đề nghị của Ban QLDA Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

tại Văn bản số 146/TTr-BQL ngày 21/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để giải 
phóng mặt bằng thực hiện dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy 
Nhơn thuộc Dự án Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh Bình Định (sau đây gọi 
tắt là Hội đồng), cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Tô Tấn Thi, Giám đốc Ban Quản lý dự án 
Nông nghiệp và PTNT tỉnh. 
 2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng 
 - Ông Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
 - Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 
- Ông Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước. 

 3. Các thành viên Hội đồng 

3168 24



 - Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Hồ Nguyên Sĩ, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh; 
- Ông Huỳnh Phúc Nguyên, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai; 
- Ông Nguyễn Nhật Minh, Phó trưởng phòng Phòng Kinh tế, Văn phòng 

UBND tỉnh; 
- Ông Trần Quang Minh, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý nhà và Phát 

triển đô thị - Sở Xây dựng; 
- Ông Đặng Văn Cương, Phó Trưởng phòng Phòng Điều hành dự án 1, 

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh; 
- Ông Đỗ Xuân Nhất, Chủ tịch UBND phường Nhơn Bình; 
- Ông Đào Duy Quốc, Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì; 

 - Ông Nguyễn Đình Đàm, Phó Chủ tịch UBND phường Nhơn Phú. 
Điều 2.  
1. Trách nhiệm của Hội đồng 
- Hội đồng được thành lập tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để giải phóng mặt bằng dự án Tuyến 
đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy Nhơn thuộc dự án Phát triển tích hợp 
thích ứng – tỉnh Bình Định. 

- Xem xét, giải quyết các trường hợp vướng mắc, khiếu nại, tranh chấp 
liên quan đến bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định của pháp luật; 
trường hợp vượt quá thẩm quyền, báo cáo đề xuất UBND tỉnh kịp thời chỉ đạo, 
xử lý để đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng cho dự án.  

- Xem xét thông qua phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của dự 
án trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Giao Hội đồng quyết định thành lập Tổ công tác, bao gồm một số cán 
bộ chuyên môn của các sở ngành, địa phương, các đơn vị liên quan để giúp việc 
cho Hội đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ và tái định 
cư dự án. 

3. Hội đồng được sử dụng con dấu của Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT 
tỉnh, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Quy Nhơn, 
UBND huyện Tuy Phước để giao dịch, giải quyết các công việc liên quan thuộc 
thẩm quyền của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội đồng. 

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng, Tổ công tác được thực hiện theo chế 
độ hiện hành của Nhà nước. 

5. Hội đồng và Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ bồi 
thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng 
Quy Nhơn thuộc Dự án Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài nguyên và 
Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám 
đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh, 



Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ 
tịch UBND các phường Nhơn Bình, Nhơn Phú, Chủ tịch UBND thị trấn Diêu 
Trì, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

                                                                                KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                                                                                          
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD;                                                             
- Lưu: VT, K19.                                                                                      
                                                                                                

 
                                                                                                   Nguyễn Tự Công Hoàng 


